laborant<sup>31</sup>, suo illo celebrando magistro non ostentent. Quanto igitur nos ingratius et iniquius facturos, si de Paulo sileamus, fateri oportuerit!

7. Statue ergo, Pater sanctissime, nomini laudibusque Pauli sanctum sacrumque aliquem diem operum cessatione et Christiani populi in templa conventu celebrem, grati animi erga virum, qui sunt, qui fuerunt, qui futuri unquam sunt, de Christiana Ecclesia benemerentissimum publice perpetuum<sup>32</sup> monumentum futurum. Omnia autem commo- // [59r] dissime conventura videntur, si tantum dies Ianuarii vigesimus<sup>33</sup> quintus, quo Apostoli conversionem celebrat Ecclesia, festus deinceps agatur, vigiliamque et octavam et nihil quod<sup>34</sup> minus a magnis Apostolorum festis habeat.

8. Clarissimus equidem ac laetissimus coelesti aulae et ei, quae in mundo est, Christianae fraternitati dies ille semper fuit, propter Christi Domini descensum et victoriam atque opima spolia ad Patrem Deum de Synagoga relata, partium duce victo, deturbato et vincto ac ad nos<sup>35</sup> translato. Descendit vero tunc Dominus ipse sanctissimi corporis sui naturali motu et descensu, non sic fortasse post illum diem ante iudicii postremum descensurus.

9. Magna res Pauli conversio, in qua velut in semine gentium omnium conversio continebatur. Atque adeo negotium tantum subiiciendi et in fidem populi Christiani recipiendi Pauli<sup>36</sup> David verus, filius dilectus et Christus Dei, dare voluit nemini aut quemquam in partem vocare: non Angelo<sup>37</sup> ut veterem legislationem et ministri // [ 59v] illius creationem et adorationem<sup>38</sup>; non Ioabo duci, id est Petro, qui pro Rege erat, et praelia Domini pro Christo eius<sup>39</sup> ubique terrarum depugnabat, cuique pacandae et<sup>40</sup> sub Regis Messiae suave iugum mittendae circuncisionis<sup>41</sup> provincia singulariter obtigerat.

10. Datum ministerii Novi Testamenti praestantiae, ut idonei eius<sup>42</sup> ministri illi primi non ab hominibus nec per hominem nec per Angelos

31 *Post laborant add. mg. suo illo celebrando magistro A (f. 156v)*

32 *perpetuum publice corr. et trans. publice perpetuum A (f. 156v)*

33 *vigessimus: A, B*

34 *quod add. B (f. 59r)*

35 *ad nostras A (f. 157r)*

36 *Post Pauli punctum add. B (f. 59r) : Post Pauli trans. rex verus David dilectus et Christus Dei dare voluit nec victoriae gloriam tantae cuiquam cedere aut in partem vocare A (f. 157r)*

37 *Non Angel B (f. 59r)*

38 *Post adorationem punctum add. B (f. 59v)*